

12

Vorläufiger Konzernabschluss 2012

Die Angaben sind vorläufig und wurden vom Aufsichtsrat noch nicht gebilligt bzw. festgestellt.

Continental-Konzern

Continental-Konzern in Mio €	2012	2011
Umsatz	32.736,2	30.504,9
EBITDA	4.854,6	4.228,0
in % vom Umsatz	14,8	13,9
EBIT	3.073,4	2.596,9
in % vom Umsatz	9,4	8,5
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.883,5	1.242,2
Ergebnis pro Aktie in €	9,42	6,21
Forschungs- und Entwicklungskosten	1.766,2	1.608,7
in % vom Umsatz	5,4	5,3
Abschreibungen ¹	1.781,2	1.631,1
– davon Wertminderungen ²	49,9	20,4
Operative Aktiva (zum 31.12.)	16.277,6	16.198,6
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	18,9	16,0
Operative Aktiva (Durchschnitt)	16.953,8	16.019,0
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	18,1	16,2
Investitionen ³	2.019,4	1.711,3
in % vom Umsatz	6,2	5,6
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	169.639	163.788
Free Cashflow	1.652,5	490,5
Netto-Finanzschulden	5.319,9	6.772,1
Gearing Ratio in %	58,2	89,8
Eigenkapital	9.144,8	7.543,3
Eigenkapitalquote in %	33,5	29,0
Dividende pro Aktie in €	2,25 ⁷	1,50
Umsatz bereinigt ⁵	32.551,7	30.504,9
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	3.522,4	3.040,9
in % des bereinigten Umsatzes	10,8	10,0

¹ Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

² Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

³ Investitionen in Sachanlagen und Software.

⁴ Ohne Auszubildende.

⁵ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

⁶ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

⁷ Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 15. Mai 2013.

Entwicklung der Kerngeschäftsfelder: Automotive Group

Automotive Group in Mio €	2012	2011
Umsatz	19.505,1	18.354,2
EBITDA	2.404,6	2.225,8
in % vom Umsatz	12,3	12,1
EBIT	1.068,8	1.024,5
in % vom Umsatz	5,5	5,6
Forschungs- und Entwicklungskosten	1.495,6	1.367,5
in % vom Umsatz	7,7	7,5
Abschreibungen ¹	1.335,8	1.201,3
– davon Wertminderungen ²	75,0	22,8
Operative Aktiva (zum 31.12.)	11.012,7	11.394,6
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	9,7	9,0
Operative Aktiva (Durchschnitt)	11.438,5	11.427,2
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	9,3	9,0
Investitionen ³	1.035,9	968,5
in % vom Umsatz	5,3	5,3
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	98.619	95.136
Umsatz bereinigt ⁵	19.497,9	18.354,2
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	1.544,7	1.470,1
in % des bereinigten Umsatzes	7,9	8,0

¹ Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

² Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

³ Investitionen in Sachanlagen und Software.

⁴ Ohne Auszubildende.

⁵ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

⁶ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Entwicklung der Kerngeschäftsfelder: Rubber Group

Rubber Group in Mio €	2012	2011
Umsatz	13.261,7	12.176,6
EBITDA	2.521,7	2.041,5
in % vom Umsatz	19,0	16,8
EBIT	2.077,8	1.612,8
in % vom Umsatz	15,7	13,2
Forschungs- und Entwicklungskosten	270,6	241,2
in % vom Umsatz	2,0	2,0
Abschreibungen ¹	443,9	428,7
– davon Wertminderungen ²	-25,1	-2,4
Operative Aktiva (zum 31.12.)	5.333,7	4.863,5
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	39,0	33,2
Operative Aktiva (Durchschnitt)	5.590,7	4.640,3
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	37,2	34,8
Investitionen ³	981,2	747,7
in % vom Umsatz	7,4	6,1
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	70.734	68.384
Umsatz bereinigt ⁵	13.079,4	12.176,6
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	2.064,1	1.640,4
in % des bereinigten Umsatzes	15,8	13,5

¹ Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

² Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

³ Investitionen in Sachanlagen und Software.

⁴ Ohne Auszubildende.

⁵ Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

⁶ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

EBITDA

EBITDA	Mio €		in % vom Umsatz	
	2012	2011	2012	2011
Chassis & Safety	973,7	982,3	13,8	15,1
Powertrain	590,2	484,7	9,6	8,3
Interior	840,6	758,8	13,1	12,4
Reifen	1.974,0	1.526,5	20,4	17,5
ContiTech	547,7	515,0	14,8	14,4
Sonstiges / Konsolidierung	-71,6	-39,3	–	–
Continental-Konzern	4.854,6	4.228,0	14,8	13,9

EBIT

EBIT	Mio €		in % vom Umsatz	
	2012	2011	2012	2011
Chassis & Safety	638,5	661,9	9,1	10,2
Powertrain	29,5	31,3	0,5	0,5
Interior	400,8	331,2	6,2	5,4
Reifen	1.635,4	1.195,7	16,9	13,7
ContiTech	442,4	417,1	11,9	11,6
Sonstiges / Konsolidierung	-73,2	-40,3	–	–
Continental-Konzern	3.073,4	2.596,9	9,4	8,5

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt)¹

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ¹	Mio €		in % vom bereinigten Umsatz ²	
	2012	2011	2012	2011
Chassis & Safety	686,8	719,0	9,7	11,0
Powertrain	278,6	240,8	4,5	4,1
Interior	579,3	510,2	9,0	8,4
Reifen	1.620,0	1.195,2	17,0	13,7
ContiTech	444,1	445,2	12,1	12,4
Sonstiges / Konsolidierung	-86,4	-69,5	–	–
Continental-Konzern	3.522,4	3.040,9	10,8	10,0

¹ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

² Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

Kennzahlen pro Aktie Konzern

Kennzahlen pro Aktie in €	2012	2011
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	9,42	6,21
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen, verwässert	9,42	6,21
Free Cashflow	8,26	2,45
Dividende	2,25*	1,50
Ausschüttungsquote (%)	23,9*	24,2
Dividendenrendite (%)	3,1*	2,6
Eigenkapital (Buchwert) am 31.12.	43,84	35,73
Jahresschlusskurs	87,59	48,10
Jahresdurchschnittskurs	72,55	58,55
Kurs-Gewinn-Verhältnis (KGV) Jahresdurchschnitt	7,7	9,4
Höchstkurs	87,95	76,28
Tiefstkurs	48,10	39,44
Durchschnittliches Handelsvolumen (XETRA)	638.588	640.216
Anzahl der Aktien, durchschnittlich (Mio Stück)	200,0	200,0
Anzahl der Aktien am 31.12. (Mio Stück)	200,0	200,0

* Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 15. Mai 2013.

Konzern Gewinn- und Verlustrechnung

Mio €	2012	2011
Umsatzerlöse	32.736,2	30.504,9
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-25.680,3	-24.107,9
Bruttoergebnis vom Umsatz	7.055,9	6.397,0
Forschungs- und Entwicklungskosten	-1.766,2	-1.608,7
Vertriebs- und Logistikkosten	-1.587,4	-1.433,0
Allgemeine Verwaltungskosten	-684,5	-651,6
Sonstige Aufwendungen und Erträge	-15,5	-196,8
Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	63,4	86,5
Übriges Beteiligungsergebnis	7,7	3,5
Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern	3.073,4	2.596,9
Zinserträge	27,8	29,2
Zinsaufwendungen ¹	-434,6	-764,7
Zinsergebnis	-406,8	-735,5
Ergebnis vor Ertragsteuern	2.666,6	1.861,4
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-698,7	-536,2
Konzernergebnis	1.967,9	1.325,2
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-84,4	-83,0
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.883,5	1.242,2
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	9,42	6,21
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	9,42	6,21

¹ Inklusive Gewinne und Verluste aus Fremdwährungsumrechnung, aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von Derivaten sowie aus zur Veräußerung verfügbaren finanziellen Vermögenswerten.

Konzernbilanz

Aktiva in Mio €	31.12.2012	31.12.2011
Goodwill	5.622,2	5.692,4
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	945,1	1.365,9
Sachanlagen	7.391,0	6.608,5
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	19,8	19,0
Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	376,5	480,2
Sonstige Finanzanlagen	6,9	6,9
Aktive latente Steuern	639,1	565,8
Aktiver Saldo aus Pensionsbewertung	101,1	102,9
Langfristige Derivate und verzinsliche Anlagen	433,9	193,2
Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte	23,8	26,7
Sonstige langfristige Vermögenswerte	14,1	14,0
Langfristige Vermögenswerte	15.573,5	15.075,5
Vorräte	2.998,7	2.989,7
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.993,3	5.341,5
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	321,8	263,5
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	661,4	624,0
Ertragsteuerforderungen	77,9	101,7
Kurzfristige Derivate und verzinsliche Anlagen	102,3	55,9
Flüssige Mittel	2.397,2	1.541,2
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	211,8	45,4
Kurzfristige Vermögenswerte	11.764,4	10.962,9
Bilanzsumme	27.337,9	26.038,4

Passiva in Mio €	31.12.2012	31.12.2011
Gezeichnetes Kapital	512,0	512,0
Kapitalrücklage	4.155,6	4.155,6
Kumulierte einbehaltene Gewinne	4.038,1	2.454,6
Erfolgsneutrale Rücklagen	61,7	23,9
Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital	8.767,4	7.146,1
Anteile in Fremdbesitz	377,4	397,2
Eigenkapital	9.144,8	7.543,3
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	1.477,2	1.432,2
Passive latente Steuern	274,5	269,3
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	308,5	321,8
Langfristiger Anteil der Finanzschulden	4.181,0	6.048,0
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	13,1	8,0
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	52,7	57,1
Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	6.307,0	8.136,4
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.344,6	4.111,4
Ertragsteuerverbindlichkeiten	713,3	648,2
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	597,0	905,1
Finanzschulden	4.072,3	2.514,4
Kurzfristige übrige finanzielle Verbindlichkeiten	1.406,9	1.415,2
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	751,2	764,4
Zur Veräußerung bestimmte Verbindlichkeiten	0,8	-
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	11.886,1	10.358,7
Bilanzsumme	27.337,9	26.038,4

Kapitalflussrechnung

Mio €	2012	2011
Konzernergebnis	1.967,9	1.325,2
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	698,7	536,2
Zinsergebnis	406,8	735,5
EBIT	3.073,4	2.596,9
Gezahlte Zinsen	-602,3	-691,0
Erhaltene Zinsen	27,8	29,0
Gezahlte Ertragsteuern	-683,5	-465,6
Erhaltene Dividende	57,6	45,8
Abschreibungen und Wertminderungen	1.781,2	1.631,1
Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen	-71,1	-90,0
Gewinne aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-10,8	-19,4
Sonstige nicht zahlungswirksame Änderungen	-13,3	-29,1
Veränderungen der		
Vorräte	1,0	-335,3
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	359,7	-810,8
Wechselverkäufe	—	-6,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	203,2	596,9
Pensionsrückstellungen	48,5	-2,8
übrigen Aktiva und Passiva	-386,9	-160,4
Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit	3.784,5	2.288,6
Erlöse aus Abgängen von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	34,2	59,3
Investitionen in Sachanlagen und Software	-2.017,6	-1.721,2
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-63,1	-92,1
Erlöse aus dem Verkauf von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	7,1	10,4
Anteilsenerwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-92,6	-54,5
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit	-2.132,0	-1.798,1
Summe des Cashflow vor Finanzierungstätigkeit	1.652,5	490,5
Veränderungen kurzfristiger Finanzschulden	-336,8	945,8
Aufnahme langfristiger Finanzschulden	1.102,0	52,5
Tilgung langfristiger Finanzschulden	-1.192,9	-1.398,8
Sukzessive Erwerbe	-18,1	-0,4
Gezahlte Dividende	-300,0	—
Dividenden und Kapitalrückzahlungen an Minderheitsgesellschafter	-49,5	-37,9
Zugang flüssiger Mittel aus erstmaliger Einbeziehung von Tochtergesellschaften in den Konsolidierungskreis	4,8	—
Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit	-790,5	-438,8
Veränderung der flüssigen Mittel	862,0	51,7
Flüssige Mittel am 01.01.	1.541,2	1.471,3
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	-6,0	18,2
Flüssige Mittel am 31.12.	2.397,2	1.541,2

Segmentberichterstattung

Segmentberichterstattung nach Divisionen 2012

Mio €	Chassis & Safety	Powertrain	Interior
Außenumsatz	7.012,8	6.073,7	6.417,6
Konzerninterner Umsatz	39,7	61,1	16,6
Umsatz (Gesamt)	7.052,5	6.134,8	6.434,2
EBIT (Segmentergebnis)	638,5	29,5	400,8
in % vom Umsatz	9,1	0,5	6,2
– davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	18,6	0,1	35,3
Investitionen ¹	383,8	395,0	257,1
in % vom Umsatz	5,4	6,4	4,0
Abschreibungen ²	335,2	560,7	439,8
– davon Wertminderungen ³	-2,0	75,9	1,1
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	23,0	8,2	29,5
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-5,8	-27,5	10,5
Segmentvermögen	5.421,1	4.226,7	5.569,4
– davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	79,5	128,5	73,7
Operative Aktiva (zum 31.12.)	3.970,1	2.866,3	4.176,2
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	16,1	1,0	9,6
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.097,4	3.028,1	4.313,0
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	15,6	1,0	9,3
Segmentschulden	1.451,0	1.360,4	1.393,2
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	34.517	31.028	33.074

Mio €	Reifen	ContiTech	Sonstiges/ Konso.	Continental- Konzern
Außenumsatz	9.648,4	3.583,7	–	32.736,2
Konzerninterner Umsatz	16,6	128,1	-262,1	–
Umsatz (Gesamt)	9.665,0	3.711,8	-262,1	32.736,2
EBIT (Segmentergebnis)	1.635,4	442,4	-73,2	3.073,4
in % vom Umsatz	16,9	11,9	–	9,4
– davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	8,2	0,1	1,1	63,4
Investitionen ¹	830,2	151,0	2,3	2.019,4
in % vom Umsatz	8,6	4,1	–	6,2
Abschreibungen ²	338,6	105,3	1,6	1.781,2
– davon Wertminderungen ³	-25,1	0,0	–	49,9
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	–	–	–	60,7
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-11,0	-5,9	12,9	-26,8
Segmentvermögen	6.075,7	1.796,9	20,9	23.110,7
– davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	86,6	1,2	7,0	376,5
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.154,3	1.179,4	-68,7	16.277,6
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	39,4	37,5	–	18,9
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.430,8	1.159,9	-75,4	16.953,8
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	36,9	38,1	–	18,1
Segmentschulden	1.921,4	617,5	89,6	6.833,1
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	42.524	28.210	286	169.639

¹ Investitionen in Sachanlagen und Software.

² Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

³ Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

⁴ Ohne Auszubildende.

Segmentberichterstattung nach Divisionen 2011

Mio €	Chassis & Safety	Powertrain	Interior
Außenumsatz	6.473,7	5.782,9	6.096,9
Konzerninterner Umsatz	37,1	59,1	13,8
Umsatz (Gesamt)	6.510,8	5.842,0	6.110,7
EBIT (Segmentergebnis)	661,9	31,3	331,2
in % vom Umsatz	10,2	0,5	5,4
– davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	12,7	11,6	45,7
Investitionen ¹	327,1	393,7	247,7
in % vom Umsatz	5,0	6,7	4,1
Abschreibungen ²	320,4	453,4	427,6
– davon Wertminderungen ³	1,6	8,5	12,7
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	26,7	7,5	50,1
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	11,4	37,3	61,6
Segmentvermögen	5.459,9	4.580,6	5.789,5
– davon Anteile von at-equity bilanzierten Unternehmen	81,5	127,8	190,6
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.014,9	3.080,1	4.299,6
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	16,5	1,0	7,7
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.024,7	3.027,4	4.375,1
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	16,4	1,0	7,6
Segmentschulden	1.445,0	1.500,5	1.489,9
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	32.665	30.805	31.666

Mio €	Reifen	ContiTech	Sonstiges/ Konso.	Continental- Konzern
Außenumsatz	8.704,9	3.446,5	–	30.504,9
Konzerninterner Umsatz	12,8	136,6	-259,4	–
Umsatz (Gesamt)	8.717,7	3.583,1	-259,4	30.504,9
EBIT (Segmentergebnis)	1.195,7	417,1	-40,3	2.596,9
in % vom Umsatz	13,7	11,6	–	8,5
– davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	15,6	0,2	0,7	86,5
Investitionen ¹	637,1	110,6	-4,9	1.711,3
in % vom Umsatz	7,3	3,1	–	5,6
Abschreibungen ²	330,8	97,9	1,0	1.631,1
– davon Wertminderungen ³	-3,2	0,8	–	20,4
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	–	–	–	84,3
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	53,7	2,0	33,2	199,2
Segmentvermögen	5.626,8	1.638,9	-21,8	23.073,9
– davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	72,9	1,2	6,2	480,2
Operative Aktiva (zum 31.12.)	3.796,6	1.066,9	-59,5	16.198,6
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	31,5	39,1	–	16,0
Operative Aktiva (Durchschnitt)	3.561,5	1.078,8	-48,5	16.019,0
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	33,6	38,7	–	16,2
Segmentschulden	1.830,2	572,0	37,7	6.875,3
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	41.135	27.249	268	163.788

¹ Investitionen in Sachanlagen und Software.

² Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

³ Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen.

⁴ Ohne Auszubildende.

Überleitung EBIT zum Konzernergebnis

Überleitung EBIT zum Konzernergebnis in Mio €	2012	2011
Chassis & Safety	638,5	661,9
Powertrain	29,5	31,3
Interior	400,8	331,2
Reifen	1.635,4	1.195,7
ContiTech	442,4	417,1
Sonstiges / Konsolidierung	-73,2	-40,3
EBIT	3.073,4	2.596,9
Zinsergebnis	-406,8	-735,5
Ergebnis vor Ertragsteuern	2.666,6	1.861,4
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-698,7	-536,2
Konzernergebnis	1.967,9	1.325,2
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-84,4	-83,0
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.883,5	1.242,2
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	9,42	6,21

Continental AG

Mio €	2012	2011
Jahresüberschuss	658,0	447,4
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	208,5	61,1
Bilanzgewinn	866,5	508,5

Der Hauptversammlung am 15. Mai 2013 soll vorgeschlagen werden, eine Dividende in Höhe von 2,25 € je Stückaktie auszuschütten.

Continental Aktiengesellschaft, Postfach 169, D-30001 Hannover
Vahrenwalder Straße 9, D-30165 Hannover, Telefon +49 511 938-01, Telefax +49 511 938-81770
mailservice@conti.de, www.continental-corporation.com

